
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 35»
Ул. Ш кольная,12 пос. Ленинкент г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел (8722) 00-00-00 e-mail:
nibou Rimnaziya35@e-dag.ru 1060560002348,ИНН/КПП 0560207350, ОКПО 49166404

18.06.2025г.

ПРИКАЗ

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) детей, посещающих МБОУ «Гимназия №35», 
руководствуясь федеральным законом от 11.08.1995г. №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить незаконные сборы денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся.

2. Заместителю директора по ВР Гитиновой Н.К. довести до сведения классных 
руководителей информацию о недопустимости незаконного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 
недопущению сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся. Считать номер «горячей линии» номером 
телефона 8 903 482 96 99.

4. Обеспечить прозрачность отчетности перед родительской общественностью 
о расходовании добровольных пожертвований, поступающие в МБОУ 
«Гимназия№35».

mailto:Rimnaziya35@e-dag.ru


Сагитовой П.М. заместителю директора ИОП, разместить данный приказ на 
сайте гимназии для возможности обращения родителей (законных 
представителей) учащихся в случае выявления факта незаконного сбора 
денежных средств.


